
 

| 12.3.2025 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

Nejvyššího výkonu kola dosáhlo družstvo St.Pöltenu na domácí 

kuželně 3819, z jednotlivců byl nejlepší Philipp Vsetecka 

(Neunkirchen), 686 také na domácích drahách. Z českých 

mužů byl nejlepší Filip Dejda (St.Pölten) 642 a poprvé v sezoně 

se dostal do TOP šestky kola. V nedělní dohrávce srazil Milan 

Blecha (Neunkirchen) 646 kuželek, tímto výkonem se dostal do 

TOP šestky 13.kola. Za zmínku stojí i výkon Pavla Petrů na 

domácí kuželně ve Schneegatternu – 629 (Bundesliga West). 

Nejlepší  výkony 

15. kola 

 
Superliga muži 

F.DEJDA St.Pölten 642 

J.MECEROD Orth 637 

M.KRATOCHVÍL Orth 631 

Superliga ženy 

R.BABICKÁ St.Pölten 635 

B.PÝCHOVÁ KSV Wien 635 

T.PETRŮ St.Pölten 619 

Bundesliga muži  West 17.kolo 

P.PETRŮ 
Schnee 

gattern 
629 

P.CHVAL Wels 588 

J.SYSEL Lambach 546 

Landesliga muži NÖ 15.kolo  

M.HÝBL Mistelbach 588 

M.KELLNER Amstetten 573 

M.KREJČÍ Amstetten 572 

 
Nejlepší výkony  

15. kola 

 
Superliga muži 

P.VSETECKA Neunkirchen 686 

Superliga ženy 

J.MEISTERL St.Pölten 650 

Bundesliga muži Ost 17.kolo  

A.ETLINGER 

C.BOANTA 

Post Wien 
Wr.Neustadt 

621 

Bundesliga muži West 17.kolo 

P.PETRŮ 
Schnee 

gattern 
629 

 



 

| 12.3.2025 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

I v Superlize žen dosáhlo nejvyššího výkonu domácí družstvo 

v St.Pöltenu 3607. Z tohoto utkání s KSV Wien pochází i pět 

nejlepších výkonů kola. TOP šestku kola ovládly české hráčky, 

umístily se v ní čtyři, Renáta Babická a Barbora Pýchová 635, 

Thea Petrů 619 a Hana Wiedermannová 617.                                                                                 

   

                                                                 

 

 

Tabulky 

 
Superliga muži 

1. Orth/Donau 15 99:21 30 

2. Neunkirchen 15 87:33 24 

3. St.Pölten 15 82:38 24 

4. Kleinwarasdorf 15 67:53 18 

5. Schwaz 15 63:57 17 

6. KSV Wien 15 45:75 11 

7. Jenbach 15 50:70 10 

8. Ritzing 15 43:77 8 

9. BBSV Wien 15 42:78 8 

10. Micheldorf 15 22:98 0 

 

 
Superliga ženy 

1. Neunkirchen 15 82:38 26 

2. BBSV Wien 15 89,5:30,5 25 

3. St.Pölten 15 85:35 25 

4. Schlaining 15 62:58 15 

5. Wr.Neustadt 15 52,5:67,5 14 

6. Dornbirn/Hard 15 49:71 12 

7. KSV Wien 15 50,5:69,5 11 

8. ASKÖ Steyr 15 50:70 11 

9. Schwaz 15 47:73 9 

10. Kleinwarasdorf 15 32,5:87,5 2 

 

 
Bundesliga muži Ost 

1. 
Klagenfurt/ 

Magdalensb 
18 103:44 31 

2. Leoben 18 83,5:60,5 23 

3. Post Wien 18 81:63 23 

 

 
Bundesliga muži West 



 

| 12.3.2025 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

 

Superliga muži 
Orth vede tři kola před koncem o šest bodů a téměř jistě obhájí 

loňský titul. Svoji kvalitu potvrdil jasnou výhrou a rekordem kuželny 

na BBSV Wien. Dvěma jasnými domácími výhrami 7:1, sobotní nad 

Micheldorfem a v nedělní dohrávce nad Jenbachem se na druhé 

místo vrátil Neunkirchen. Třetí St.Pölten doma také hladce porazil KSV 

Wien, má stejně bodů, ale horší skóre. Micheldof stále bez bodu a s 

jistotou sestupu. Všechny čtyři družstva ohrožená baráži prohrála, 

nejblíže k překvapení byl Ritzing na drahách pátého Schwazu, kde 

před posledními dvojicemi byl stav 2:2 a +18 kuželek pro domácí. 

Poslední dvojice braly po bodu, hosté snížili náskok domácích o tři 

kuželky na celkových patnáct. 

15. kolo 

BBSV Wien 
1:7 

3518:3718 
KSK Union Otrh/Donau 

MACHALA David 625 1,5:2,5 631 KRATOCHVÍL Michal 

ASCHENGESCHWANDNER 

Christian 
546 0:4 637 MECEROD Jan 

VAŘÁK Jan 589 1:3 618 
ZATSCHKOWITSCH 

Matthias 

Komentář k zápasu: David Michalem první dráhu remizovali, další dvě exceloval 

Michal 171,172 a získal velký bod. Ztrátu na poslední rapidně snížil David na pouhých 

šest - 173:139. Honza proti Zatschkowitschovi vyhrál pouze poslední dráhu o jednu 

kuželku. 

SK FWT-Composites 

Neunkirchen 
7:1 

3748:3541 
Grün-Wieß Micheldorf 

BLECHA Milan 622 4:0 549 FUTSCHIK Thomas 

GOLLUBITS Michael 594 2:2 585 ČOŽÍK Tomáš 

 Komentář k zápasu:  
Milan měl proti nejhoršímu hráči hostů lehkou práci, na první šedesátku 325 bohužel 

ve druhé nenavázal. 

 

BSV Voith St.Pölten 
7:1 

3819:3506 
KSV Wien 

1. Schneegattern 18 98:46 31 

2. Katzenberger 18 95:49 27 

3. Hallein 18 80:64 24 

4. Wels 18 83,5:60,5 22 

9. Lambach 18 58:86 12 

 
Landesliga muži NÖ  

1. Mank 14 80:32 23 

2. Neunkirchen 2 14 72:40 19 

3. Mistelbach 13 66:38 19 

4. Amstetten 13 61:43 15 

 

Nejbližší zápasy 
 

Superliga muži – 16.kolo 

Sobota 15.3.2025 
10:00  

KSV Wien - SK FWT-Composites 

Neunkirchen (Blecha)  

10:30  

KV Schwaz - BSV Voith St.Pölten 

(Dejda)    

13:00  

Sparkasse Jenbach (Klaus) - SKC 

Sonnensee Ritzing (Sobčák)   

13:00 

Grün-Weiß Micheldorf (Čožík) - 

BBSV Wien (Machala,Vařák)   

14:00 

KSK Union Orth/Donau (Mecerod, 

Kratochvíl) - SKC Kleinwarasdorf  

 

 

 

Superliga ženy 16.kolo 

Sobota 15.3.2025 
11:00 

SK FWT-Composites Neunkirchen -   

SKC Kleinwarasdorf                 

11:30 

BBSV Wien (Martinkevič, 

Wiedermannová) - ASKÖ Steyr 

Sportkegeln (Šebestová) 

13:45 

KSV Wien (Pýchová) - 1.KSK 

Gem.Bed. Wr.Neustadt 



 

| 12.3.2025 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

DEJDA Filip 642 4:0 573 JASKULSKI Alexander 

 

Komentář k zápasu:  

Filip konečně zlomil vlažné jarní výkony kolem šesti set, druhá šedesátka 333 byla 

vynikající. 

 

SKC Kleinwarasdorf  
5:3 

3669:3516 
KSK Sparkasse Jenbach 

ESSMEISTER Christoph 575 1,5:2,5 567 KLAUS Michael 

Komentář k zápasu:  

Michael po těsných výhrách (+2,+4) třetí dráhu prohrál o 14, naštěstí se mu povedlo 

remizovat na poslední.  

 

 

KV Schwaz  
5:3 

3554:3539 
SKC Sonnensee Ritzing 

BUDAI Adam 603 2:2 612 SOBČÁK Ondřej 

Komentář k zápasu:  

Ondra prohrál první dvě dráhy (310:319), třetí vyhrál o dvě a na poslední soupeř 

konečně povolil a dovolil Ondrovi dotáhnout obrat.  

 

DOHRÁVKA 13. kolo 

SK FWT-Composites 

Neunkirchen 
7:1 

3758:3565 
KSK Sparkasse Jenbach 

SPRENG Manuel 584 3:1 600 KLAUS Michael 

BLECHA Milan 646 4:0 579 SCHROF Georg 

Komentář k zápasu:  

Michael po vyhrané první dráze 167:143 ubral, zbývající tři prohrál a domácí hráč 

získal bod i když ztrátu v kuželkách úplně nesmazal. Milan oproti sobotnímu zápasu 

zahrál vyrovnané dráhy mezi 156 až 165. 

 

Superliga ženy 

Všechny zápasy vyhrály favorizovaná družstva, Neunkirchen ve 

Steyeru, St.Pölten doma nad KSV Wien. Třetí BBSV Wien překonalo 

rekord kuželny ve Wiener Neustadtu družstev a Hana Wieder-

mannová rekord jednotlivkyň. Schlaining dokázal vyhrát zápas ve 

Schwazu přestože srazil celkově méně kuželek než domácí, bral ale 

pět bodů za výhry svých hráček. Poslední Kleinwarasdorf prohrál 

doma s Dorbinem/Hard, tři kola před koncem sezony má ztrátu sedm 

bodů a to znamená sestup ze Superligy. 

  

 

 

17:15 

SG SKC-EHG Dornbin/ATSV Hard - 

DKV Schlaining                 

18:00 

KV Schwaz - BSV Voith St.Pölten 

(Petrů, Babická) 

 

 

    

Bundesliga muži West – 18. kolo  

Sobota 15.3.2025 
12:00 

ASKÖ KSC Schneegattern (Petrů)    

 - SKC Bergfalken Koblach                

14:00 

Polizei SV Porsche Wels (Chval, 

Dvořák) – KSK Hallein       

14:15 

KV Schwaz 2 - SK Sparkasse 

Lambach (Sysel)         

 

 

Landesliga muži NÖ – 16. kolo 

Sobota 15.3.2025 
14:00 

KSV Mistelbach (Mikoláš, Hýbl) – 

KSV Umdasch Union Amstetten 

(Krejčí, Kellner) 

 

 

 



 

| 12.3.2025 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

15. kolo 
 

ASKÖ Steyr Sportkegeln 2:6 
3266:3420 

SK FWT-Composites 

Neunkirchen                                                                                                                                                                                                                                                                                

ŠEBESTOVÁ Vendula 509 0:4 567 NGUYEN Monika 

Komentář k zápasu:i  

Vendula neměla dobrý den, první dvě vyrovnané dráhy prohrála, na dalších dvou už 

na soupeřku (301) opravdu nestačila.   

 

 

BSV Voith St.Pölten 6:2 
3607:3480 

KSV Wien 

PETRŮ Thea 619 1:3 635 PÝCHOVÁ Barbora 

BABICKÁ Renáta 635 4:0 530 STÖCKL Sandra 

Komentář k zápasu: 

Thea prohrála první duel v sezoně, v souboji jihočeských hráček vyhrála nad 

soupeřkou pouze druhou dráhu, za zmínku stojí Barbořina druhá šedesátka 329. 

Renáta opět výborně, bez ztráty jediné dráhy, stále bez jediné prohry. 

 

 

1.KSK 

Gem.Bed.Wr.Neustadt                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
0:8 

3255:3483 
BBSV Wien 

HUDI Zsofia 579 1:3 597 MARTINKEVIČ Dana 

BROEKMANN Sabine 531 0:4 617 
WIEDERMANNOVÁ 

Hana 

Komentář k zápasu:  

Dana od začátku diktovala tempo, prohra pouze na třetí dráze o jednu. Také Hana 

drtila soupeřku od začátku a po výborném výkonu překonala rekord kuželny. 

 

KV Schwaz  
3:5 

3235:3205 
DKV Schlaining 

GSTREIN Franziska 575 
Nejlepší 

výkony 
577 VEGERBAUER Martina 

Komentář k zápasu:  

Stává se to opravdu málokdy, ale domácí zápas prohráli i když srazili dohromady 

více kuželek než soupeř. Prvních pět hráček Schlainingu získalo bod, poslední hráčka 

domácích smazala ztrátu všech spoluhráček a ještě přidala dalších třicet (575:469). 

 

 

SKC Kleinwarasdorf 
2:6 

3331:3365 

SG SKC-EHG Dornbirn/ 

ATSVHard 

JEZSOVICZKI Anna 597 
Nejlepší 

výkony 
608 TETZNER Susanne 

 

Bundesliga muži Ost  



 

| 12.3.2025 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

Druhý Leoben prohrál na kuželně desátého Loisdorfu, náskok 

vedoucího Klagenfurtu/Magdalesbergu po výhře nad čtvrtým 

Schlainingem narostl na 8 bodů. Čtyři kola před koncem je téměř 

jisté, že se stane vítězem této bundesligy. Třetí Post Wien dokázal 

porazit zatím na jaře stoprocentní Gänserdorf na jeho drahách.  
 

17. kolo 

 

Výsledky zápasů:  

KSK OMV Gänserndorf               2:6 (3384:3512)  SPG SKH/Post SV 1036 Wien                 

SKK Loisdorf                                  5:3 (3307:3301)  ESV Leoben             

SKK Steinberg                              3:5 (3135:3170)  SKC Sonnensee Ritzing 2                                     

BSV Voith St.Pölten 2                   7:1 (3414:3408)  Gehörlosen GSZ Graz 

1.KSK Gem.Bed. Wr.Neustadt    3:5 (3443:3509)  KV Krolnlacher Wr.Neustadt                                                           

KSK Klagenfurt-                         5:3 (3394:3333)  SPG Schlaining/Großwarasdorf 

Magdalensberg 

 

 

Bundesliga muži West   
Vedoucí Schnegattern doma jasně porazil třetí Wels, který klesl na 

místo čtvrté. I druhý Katzenberger využil domácího prostředí k zisku 

obou bodů. Lambach bohužel ztratil důležité body s předposledním 

Rifem, deváté místo stále drží, ale už jen s dvoubodovým náskokem 

na desátý Koblach a jedenáctý Rif.  

  

17. kolo 
   

ASKÖ KSC Schneegattern 
7:1 

3433:3252 
Polizei SV Porsche Wels 

PETRŮ Pavel 629 4:0 544 LANG Ludwig 

EICHLER Markus 589 3:1 527 DVOŘÁK Jiří 

EICHLER Bernhard 589 2:2 588 CHVAL Petr 

Komentář k zápasu: 

Pavel v první dvojici nedal soupeři vůbec žádnou šanci a nasměroval spoluhráče 

k rekordu družstva. Jiřího zaskočil výborný začátek domácího hráče (318), pak už 

ztrátu pouze upravil. Petr první polovinu vyhrál 315:285, pak ale polevil a domácí 

Eichler dokázal vyhrát celkově o jedinou kuželku (druhá Petrova šedesátka 273:304). 

 

  

SK Sparkasse Lambach 
3:5 

3339:3349 
KC Rif 

SYSEL Josef 546 3:1 517 RIEDER Alfred 



 

| 12.3.2025 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

Komentář k zápasu: 

Josef v poslední dvojici domácích stahoval náskok předposledního Rifu ze začátku 

zápasu, prohrál pouze třetí dráhu o osm, nakonec chybělo pouhých deset kuželek.  

 

Výsledky dalších zápasů: 

KV Schwaz 2                        6:2 (3243:3158)  ESV Bludenz  

SKC Bergfalken Koblach    2:6 (3171:3273)  1.KC Saalfelden              

SPG SKVI Katzenberger      6:2 (3442:3238)  USC Team 81 Eugendorf                    

KSK Hallein                           6:2 (3254:3058)  SG SKC-EHG Dornbirn/Hard 

 

 Landesliga muži NÖ 

Vedoucí Mank přivezl oba body ze St.Pöltenu, Amstetten po domácí 

výhře nad druhým Neunkirchenem postoupil na čtvrté místo. Třetí 

Mistelbach musel se zálohou Orthu bojovat až do konce.   

 

15.kolo 
 

KSV Mistelbach 
5:3 

3254:3220 
KSK Union Orth/Donau 2 

MIKOLÁŠ Jiří 565 3:1 555 MILEDER Sascha 

HÝBL Miloslav 588 2:2 535 NIKOLIC Zoran 

Komentář k zápasu: 

Jiří ve vyrovnaném zápase bral bod již po třech drahách, na poslední prohra o sedm 

kuželek. Naopak Miloslav těsně prohrál první dvě (-1,-2), na třetí dal 168:120, soupeř 

sice na poslední bojoval o třetí výhru, ale neúspěšně. 

 

 

 

KSV Umdasch Union 

Amstetten 
7:1 

3326:3153 

SK FWT-Composites  

Neunkirchen 2 

KREJČÍ Milan 572 3:1 522 ITLER Erol 

KELLNER Michal 573 3:1 526 ZIEHAUS Claus 

Komentář k zápasu: 

Milan i Michal své duely měli pod kontrolou, oba prohráli těsně po jediné dráze. 

 

Výsledky dalších zápasů: 

Strebel-HSV Wr.Neustadt     5:3 (3245:3170)  SPG ATV-SKV Wr,Neustadt       

BSV Voith St.Pölten 3            3:5 (3369:3394)  KV Union Raiffeisen Mank     

KV Auersthal                     7:1 (3335:3203)  KV Kronlacher Wr.Neustad 2)  

ESV Haidbrunn Wacker Wr.Neustadt        volný los 

 

                                                                            Zdeněk Blecha 

                                                                                     blecha.zdenek@centrum.cz, 
                                                                      



 

| 12.3.2025 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

 

 


